

**AZIENDA SOCIO SANITARIA LIGURE 3 "GENOVESE"**

Via Bertani n.4 - 16125 Genova

DIPARTIMENTO TECNICO  
S.C. Riquilificazione Edilizia

## Polo Ospedaliero "VILLA SCASSI"

Corso Onofrio Scassi 1 - GENOVA

**PROGETTO DI VARIANTE**

CUP G31B17000510005  
CIG 903997682F  
COD. PROGETTO: **419**

**Lavori di restauro conservativo edilizio e impiantistico e ristrutturazione per la formazione di un nuovo reparto di degenza pneumologica del Pad. 9 - Piano Quinto**

Numero Tavola

**VAR.DG.08**

Oggetto:

Verbale di concordamento e analisi nuovi prezzi

Scala:

Data di emissione:  
11.09.2023

Il Direttore Generale:

Dott. LUIGI CARLO BOTTARO

Il Direttore di Dipartimento

Ing. MARCO BERGIA BOCCARDO

Il R.U.P.:

Dott. Arch. ENRICO MARIA BONZANO

RTP POOL ENGINEERING SRL (H&A srl, PSM TECNICI ASSOCIATI, OMNIACUSTICA DI DENISE BORSOI, DOTT. GEOL. RUGGERO DAMERI, ING. MANUEL CATTANI, ARCH. PAOLO BANDINI, LIVIA PECCHIOLI, ING. NICOLA FRUET, ARCH. ALESSIO COSTANZO)

Sede Legale di Pool Engineering Srl  
Via San Pio X n. 6, 31010 Mareno di Piave (TV)

PROGETTO ARCHITETTONICO

**Arch. PAOLO BANDINI**



PROGETTO IMPIANTI ELETTRICI

**PSM TECNICI ASSOCIATI**

Per. Ind. MASSIMO PELACCHI

PROGETTO IMPIANTI MECCANICI

Arch. PAOLO EMILIO PARODI



## Verbale di concordamento e analisi nuovi prezzi

Stazione appaltante: **ASL 3 Genovese, Via Bertani 4 – 16125 Genova GE**

Lavori di: **Restauro conservativo edilizio e impiantistico e ristrutturazione per la formazione di un nuovo reparto di degenza pneumologica presso il Piano quinto del Pad. 9 – Stabilimento ospedaliero Villa Scassi CUP G31B17000510005 - CIG 903997682F**

Lavori di: **Geom SERGIO INVERNIZZI Costruzioni Edili S.R.L./CROCCO EMANUELE S.R.L., Via Montevideo 1-2, 16129 Genova GE**

Contratto in data **31.05.2022**

Importo a base di gara: **839.797,56 €**

Importo soggetto a ribasso: **761.940,45 €**

Oneri della sicurezza: **77.857,11 €**

Importo contrattuale: **717.353,73 Iva esclusa**

Ribasso d'asta: **16,07%**

L'anno **2023** il giorno **03** del mese di **agosto**, in Genova

### **Premesso:**

- che con contratto d'appalto indicato a margine, la Stazione appaltante ASL 3 Genovese ha affidato i lavori in oggetto all'R.T.I. Geom SERGIO INVERNIZZI Costruzioni Edili S.R.L./CROCCO EMANUELE S.R.L. per l'importo netto di €. 717.353,73 Iva esclusa;
- che in corso d'opera si è riscontrata la necessità di eseguire alcune categorie di lavori non previsti nel contratto di appalto, sicché per la loro esecuzione e relativa contabilizzazione mancano i relativi prezzi unitari,

### **Tutto ciò premesso:**

Tra il sottoscritto **Arch. Paolo Bandini**, Direttore dei lavori, e la **Dott.ssa Grazia Maria Di Biaso**, legale rappresentante dell'Impresa capogruppo mandataria dell'R.T.I. Geom SERGIO INVERNIZZI Costruzioni Edili S.R.L./CROCCO EMANUELE S.R.L., sono stati concordati i nuovi prezzi unitari allegati al verbale, in base ai quali saranno contabilizzati i lavori in parola.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto dalle parti in segno di completa accettazione con l'avvertenza che, mentre è subito impegnativo per l'Impresa affidataria, lo sarà per la Stazione appaltante soltanto dopo l'avvenuta approvazione superiore.

Genova. Lì 03 agosto 2023

Il D.L.

Arch. Paolo Bandini



L'APPALTATORE

Dott. ssa Grazia Maria Di Biaso

Ing. SERGIO NIVERNIZZI

Costruzioni Edili



visto: il R.U.P.

Arch. Enrico Maria Bonzano

---

## **ANALISI NUOVI PREZZI**

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	<b>RIPORTO</b>				
	<b><u>ANALISI DEI PREZZI</u></b>				
Nr. 1 np53a	Fornitura e posa in opera di punto presa a 3 posti, comprensivo di:  - n°1 presa UNEL 2P+T, 10/16 A - n°1 presa Bipasso 2P+T, 10/16 A - conduttori e tubazioni flessibili in PVC - cassetto portafrutti con placche e tappi  esclusa la dorsale <b>ELEMENTI:</b> (E) [PR.E10.A05.010] Provvista e posa in opera di cassette portafrutto di materia ... nr (E) [PR.E10.A15.010] Supporto portafrutti in resina, tipo commerciale: a tre post ... cad (E) [PR.E10.A20.010] Placca in resina, tipo commerciale: a tre posti. cad (E) [30.E10.A05.010] Posa cassetta portafrutto da incasso fino a 6 posti nr (E) [PR.E28.A05.015] Presa di corrente 10-16A bipasso, due poli più terra, 10 e 1 ... cad (E) [PR.E28.D05.005] Presa di corrente UNEL 10-16A bipolare cad (E) [30.E25.A05.010] Sola posa in opera di apparecchi modulari in apposito casset ... di cui MDO/RU= 100.000%; MAT/PR= 0.000%; ATT/AT= 0.000%; cad (E) [PR.E05.A05.020] Tubo flessibile di polipropilene privo di allojeni, serie pe ... m (E) [30.E05.A05.010] Solo posa in opera di tubo flessibile per edilizia tradizion ... m (E) [PR.E15.B05.110] cavo unipolare per realizzazione impianti di terra 2,50 mm² ml (E) [30.E15.A05.005] Solo posa in opera di cavi di rame per trasmissioni in fonìa ... m				
	<b>TOTALE euro / nr</b>			67,31	
Nr. 2 np54a	Fornitura e posa in opera di punto presa a 7 posti, comprensivo di:  - n°2 presa UNEL 2P+T, 10/16 A - n°3 presa Bipasso 2P+T, 10/16 A - conduttori e tubazioni flessibili in PVC - cassetto portafrutti con placche e tappi  esclusa la dorsale <b>ELEMENTI:</b> (E) [PR.E10.A05.025] Cassette portafrutto da incasso a sei posti. nr (E) [PR.E10.A15.020] Supporto portafrutti in resina, tipo commerciale: a cinque p ... cad (E) [PR.E10.A20.025] Placca in resina, tipo commerciale: a sei posti. cad (E) [30.E10.A05.010] Posa cassetta portafrutto da incasso fino a 6 posti nr (E) [PR.E28.A05.015] Presa di corrente 10-16A bipasso, due poli più terra, 10 e 1 ... cad (E) [PR.E28.D05.005] Presa di corrente UNEL 10-16A bipolare cad (E) [30.E25.A05.010] Sola posa in opera di apparecchi modulari in apposito casset ... di cui MDO/RU= 100.000%; MAT/PR= 0.000%; ATT/AT= 0.000%; cad (E) [PR.E05.A05.020] Tubo flessibile di polipropilene privo di allojeni, serie pe ... m (E) [30.E05.A05.010] Solo posa in opera di tubo flessibile per edilizia tradizion ... m (E) [PR.E15.B05.110] cavo unipolare per realizzazione impianti di terra 2,50 mm² ml (E) [30.E15.A05.005] Solo posa in opera di cavi di rame per trasmissioni in fonìa ... m				
	<b>TOTALE euro / nr</b>			103,32	
	Data, 11/09/2023				
	<b>Il Tecnico</b>				
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----				
	<b>A RIPORTARE</b>				

CODICE	Descrizione della lavorazione	U.M.	% MO	QUOTA SIC €	PREZZO FINALE	
NP58	Trave fredda Roccheggiani modello TFS2 per installazione in controsoffitto, lunghezza porzione a vista 3,0 m lunghezza parte attiva 2,7 m, 2 Tubi, configurazione ugelli da definire colorazione a polvere RAL 9010 standard Roccheggiani. Attacco aria 2x125 standard, 1x125 su richiesta. Dotata di sistema ad alette attive orientabili brevettato, sistema di ritaratura portata aria a pari pressione integrato, doppia batteria verticale, sistema passivo 'antigoccia', profili neri di mascheramento attacchi, porzioni a vista laterali realizzate in estrusione di alluminio e pannello ad apertura a compasso.	cad	9,58	- €	1 090,12 €	
	<b>Elementi analisi importi</b>	<b>u.m.</b>	<b>quantità</b>	<b>prezzo</b>	<b>importi parziali</b>	<b>importi</b>
<b>RU</b>	<b>Risorse Umane</b>					
RU.M01.E01.015	Installatore 5° cat. ex operaio specializzato super	h	2,00	27,00 €	54,01 €	
RU.M01.E01.020	Installatore 4° cat. ex operaio specializzato	h	2,00	25,20 €	50,40 €	
					- €	
	totale risorse umane					104,41 €
<b>PR</b>	<b>Prodotti da costruzione</b>					
Offerta PT22000132	TRAVE FREDDA TFS2	cad	1,00	621,48 €	621,48 €	
Offerta PT22000132	VALVOLA 2VIE PN16 1,60 Kv DN10 MONTATA A BORDO TRAVE FREDDA	cad	1,00	29,18 €	29,18 €	
	SERVOCOMANDO 24 NC/NA MONTATO	cad	1,00	26,40 €	26,40 €	
	SONDA CONTROLLO PUNTO DI RUGIADA MONTATA A BORDO TRAVE FREDDA	cad	1,00	80,28 €	80,28 €	
		m	0,00	- €	- €	
	totale prodotti da costruzione					757,34 €
<b>AT</b>	<b>Attrezzature</b>					
		h			- €	
					- €	
					- €	
	totale Attrezzature					- €
<b>SIC</b>	<b>Sicurezza</b>					
					- €	
					- €	
					- €	
	totale Sicurezza					- €
<b>A</b>	<b>TOTALE PARZIALE</b>				Sommano (RU+PR+AT)	861,75 €
<b>B</b>	Spese generali 15% di A	%	0,15			129,26 €
<b>C</b>	Utile di impresa 10 % di A+B	%	0,10			99,10 €
	<b>TOTALE</b>				<b>A + B + C + SIC</b>	<b>1 090,12 €</b>
	Incidenza manodopera	%				9,58

CODICE	Descrizione della lavorazione	U.M.	% MO	QUOTA SIC €	PREZZO FINALE	
NP59	Canali in alluminio preisolato per la termoventilazione e il condizionamento dell'aria realizzati con pannelli sandwich eco-compatibili della linea P3ductal careplus tipo PIRAL HD HYDROTEC CON TRATTAMENTO AUTOPULENTE E ANTIMICROBICO. <ul style="list-style-type: none"> <li>Spessore pannello: 20,5 mm;</li> <li>Alluminio esterno: goffrato, spessore 0,08 mm, protetto con laccatura poliesteri;</li> <li>Alluminio interno: liscio, spessore 0,2 mm, con trattamento autopulente e antimicrobico;</li> <li>Trattamento autopulente: coating nanostrutturato a base di vetro liquido;</li> </ul>	m <sup>2</sup>	33,86	- €	154,16 €	
	<b>Elementi analisi importi</b>	<b>u.m.</b>	<b>quantità</b>	<b>prezzo</b>	<b>importi parziali</b>	<b>importi</b>
<b>RU</b>	<b>Risorse Umane</b>					
RU.M01.E01.015	Installatore 5° cat. ex operaio specializzato super	h	1,00	27,00 €	27,00 €	
RU.M01.E01.020	Installatore 4° cat. ex operaio specializzato	h	1,00	25,20 €	25,20 €	
					- €	
	totale risorse umane					52,21 €
<b>PR</b>	<b>Prodotti da costruzione</b>					
DEI 035192B	Canale in P3 completi di flangie, staffaggi antisismici e tutto quanto necessita per darli in opera	m <sup>2</sup>	1,00	69,66 €	69,66 €	
		m	0,00	- €	- €	

	totale prodotti da costruzione					<b>69,66 €</b>
<b>AT</b>	<b>Attrezzature</b>					
		h			- €	
					- €	
					- €	
	totale Attrezzature					- €
<b>SIC</b>	<b>Sicurezza</b>					
					- €	
					- €	
					- €	
	totale Sicurezza					- €
<b>A</b>	<b>TOTALE PARZIALE</b>				Sommano (RU+PR+AT)	<b>121,87 €</b>
<b>B</b>	Spese generali 15% di A	%	0,15			<b>18,28 €</b>
<b>C</b>	Utile di impresa 10 % di A+B	%	0,10			<b>14,01 €</b>
	<b>TOTALE</b>				<b>A + B + C + SIC</b>	<b>154,16 €</b>
	Incidenza manodopera	%				<b>33,86</b>

CODICE	Descrizione della lavorazione	U.M.	% MO	QUOTA SIC €	PREZZO FINALE	
<b>NP60</b>	Tube flessibile in alluminio rinforzato doppio strato ad alta flessibilità con inclusione di efficacia antimicrobica autosanificante decennale a base di argento-zeolite contro gli agenti patogeni, temperatura di utilizzo -40° + 110°, massima velocità dell'aria 30 m/sec, pressione di esercizio massima 3000 Pa, certificato classe 1-1 do resistenza la fuoco, grado di igroscopicità 0,03% posto in opera ad un'altezza massima di 4,00 m dal piano di calpestio Ø 127 mm	m <sup>2</sup>	0,00	- €	16,45 €	
	<b>Elementi analisi importi</b>	<b>u.m.</b>	<b>quantità</b>	<b>prezzo</b>	<b>importi parziali</b>	<b>importi</b>
<b>RU</b>	<b>Risorse Umane</b>					
RU.M01.E01.015	Installatore 5° cat. ex operaio specializzato super	h	0,00	27,00 €	- €	
RU.M01.E01.020	Installatore 4° cat. ex operaio specializzato	h	0,00	25,20 €	- €	
					- €	
	totale risorse umane					- €
<b>PR</b>	<b>Prodotti da costruzione</b>					
DEI 035206B	Tube flessibile in alluminio rinforzato doppio strato ad alta flessibilità	m <sup>2</sup>	1,00	9,20 €	9,20 €	
		m	0,00	- €	- €	
	totale prodotti da costruzione					<b>9,20 €</b>
<b>AT</b>	<b>Attrezzature</b>					
					- €	
	Staffe antisismiche ogni 4,00 ml	cad	1,00	3,80 €	3,80 €	
					- €	
	totale Attrezzature					<b>3,80 €</b>
<b>SIC</b>	<b>Sicurezza</b>					
					- €	
					- €	
					- €	
	totale Sicurezza					- €
<b>A</b>	<b>TOTALE PARZIALE</b>				Sommano (RU+PR+AT)	<b>13,00 €</b>
<b>B</b>	Spese generali 15% di A	%	0,15			<b>1,95 €</b>
<b>C</b>	Utile di impresa 10 % di A+B	%	0,10			<b>1,50 €</b>
	<b>TOTALE</b>				<b>A + B + C + SIC</b>	<b>16,45 €</b>
	Incidenza manodopera	%				<b>0,00</b>

CODICE	Descrizione della lavorazione	U.M.	% MO	QUOTA SIC €	PREZZO FINALE	
<b>NP61</b>	Unità di climatizzazione autonoma con recupero calore passivo, efficienza di recupero >50%, recupero di calore attivo riscaldamento/raffrescamento e ricambio aria, con ventilatori e compressori modulanti France Air REFRIGERIUM PLUS 100 EC, comando remoto LCD EB. Comprensivo di assemblaggio, sistemazione in opera allacci idrici aerulici elettrici compresi i materiali di consumo Rif: Offerta N° 00961/22 (€ 15285,53) + Pompa di calore monoblocco R32 Aquasnap 30AWH-R012T (€ 6185,47) + spese generali e utili di impresa (25 %)	corpo	2,80	- €	29 791,72 €	

	<b>Elementi analisi importi</b>	<b>u.m.</b>	<b>quantità</b>	<b>prezzo</b>	<b>importi parziali</b>	<b>importi</b>
<b>RU</b>	<b>Risorse Umane</b>					
RU.M01.E01.015	Installatore 5° cat. ex operaio specializzato super	h	16,00	27,00 €	432,06 €	
RU.M01.E01.020	Installatore 4° cat. ex operaio specializzato	h	16,00	25,20 €	403,23 €	
					- €	
	totale risorse umane					<b>835,29 €</b>
<b>PR</b>	<b>Prodotti da costruzione</b>					
OF. 0451-16	uta - IMMISSIONE ARIA	cad	1,00	15 285,53 €	15 285,53 €	
OF. 0451-16	Pompa di calore	corpo	1,00	6 185,47 €	6 185,47 €	
					- €	
	totale prodotti da costruzione					<b>21 471,00 €</b>
<b>AT</b>	<b>Attrezzature</b>					
N04152	Nleggioa caldo di autogrù da 30,000 kg	h	16,00	77,78 €	1 244,48 €	
					- €	
					- €	
	totale Attrezzature					<b>1 244,48 €</b>
<b>SIC</b>	<b>Sicurezza</b>					
					- €	
					- €	
					- €	
	totale Sicurezza					- €
<b>A</b>	<b>TOTALE PARZIALE</b>				Sommano (RU+PR+AT)	<b>23 550,77 €</b>
<b>B</b>	Spese generali 15% di A	%	0,15			3 532,62 €
<b>C</b>	Utile di impresa 10 % di A+B	%	0,10			2 708,34 €
	<b>TOTALE</b>				<b>A + B + C + SIC</b>	<b>29 791,72 €</b>
	Incidenza manodopera	%				<b>2,80</b>

<b>CODICE</b>	<b>Descrizione della lavorazione</b>	<b>U.M.</b>	<b>% MO</b>	<b>QUOTA SIC €</b>	<b>PREZZO FINALE</b>	
<b>NP72</b>	Duofix per lavabo sospeso 111 Alt 112 cm Rubin pianale cartongesso	<b>corpo</b>	<b>25,83</b>	<b>- €</b>	<b>404,16 €</b>	
	<b>Elementi analisi importi</b>	<b>u.m.</b>	<b>quantità</b>	<b>prezzo</b>	<b>importi parziali</b>	<b>importi</b>
<b>RU</b>	<b>Risorse Umane</b>					
RU.M01.E01.015	Installatore 5° cat. ex operaio specializzato super	h	2,00	27,00 €	54,01 €	
RU.M01.E01.020	Installatore 4° cat. ex operaio specializzato	h	2,00	25,20 €	50,40 €	
					- €	
	totale risorse umane					<b>104,41 €</b>
<b>PR</b>	<b>Prodotti da costruzione</b>					
OF. 2314835	Duofix per Lavabo sospeso pareti in cartongesso	cad	1,00	215,08 €	215,08 €	
	totale prodotti da costruzione					<b>215,08 €</b>
<b>AT</b>	<b>Attrezzature</b>					
					- €	
					- €	
					- €	
	totale Attrezzature					- €
<b>SIC</b>	<b>Sicurezza</b>					
					- €	
					- €	
					- €	
	totale Sicurezza					- €
<b>A</b>	<b>TOTALE PARZIALE</b>				Sommano (RU+PR+AT)	<b>319,49 €</b>
<b>B</b>	Spese generali 15% di A	%	0,15			47,92 €
<b>C</b>	Utile di impresa 10 % di A+B	%	0,10			36,74 €
	<b>TOTALE</b>				<b>A + B + C + SIC</b>	<b>404,16 €</b>
	Incidenza manodopera	%				<b>25,83</b>

<b>CODICE</b>	<b>Descrizione della lavorazione</b>	<b>U.M.</b>	<b>% MO</b>	<b>QUOTA SIC €</b>	<b>PREZZO FINALE</b>	
<b>NP73</b>	Duofix Italia Sigma8 per wc sospeso 111 altezza 114 cm pareti cartongesso 235659	<b>corpo</b>	<b>20,80</b>	<b>- €</b>	<b>752,95 €</b>	
	<b>Elementi analisi importi</b>	<b>u.m.</b>	<b>quantità</b>	<b>prezzo</b>	<b>importi parziali</b>	<b>importi</b>
<b>RU</b>	<b>Risorse Umane</b>					
RU.M01.E01.015	Installatore 5° cat. ex operaio specializzato super	h	3,00	27,00 €	81,01 €	
RU.M01.E01.020	Installatore 4° cat. ex operaio specializzato	h	3,00	25,20 €	75,60 €	

						- €	
		totale risorse umane					<b>156,62 €</b>
<b>PR</b>	<b>Prodotti da costruzione</b>						
OF. 2314835	Duofix Sigma 8	cad	1,00	438,60 €		438,60 €	
		totale prodotti da costruzione					<b>438,60 €</b>
<b>AT</b>	<b>Attrezzature</b>						
						- €	
						- €	
						- €	
		totale Attrezzature					<b>- €</b>
<b>SIC</b>	<b>Sicurezza</b>						
						- €	
						- €	
						- €	
		totale Sicurezza					<b>- €</b>
<b>A</b>	<b>TOTALE PARZIALE</b>					Sommano (RU+PR+AT)	<b>595,22 €</b>
<b>B</b>	Spese generali 15% di A	%	0,15				<b>89,28 €</b>
<b>C</b>	Utile di impresa 10 % di A+B	%	0,10				<b>68,45 €</b>
	<b>TOTALE</b>					<b>A + B + C + SIC</b>	<b>752,95 €</b>
	Incidenza manodopera	%					<b>20,80</b>

CODICE	Descrizione della lavorazione	U.M.	% MO	QUOTA SIC €	PREZZO FINALE		
<b>NP74</b>	Export barra ribaltabile 65 bco sostegno	corpo	<b>21,00</b>	- €	<b>248,54 €</b>		
	<b>Elementi analisi importi</b>	<b>u.m.</b>	<b>quantità</b>	<b>prezzo</b>	<b>importi parziali</b>	<b>importi</b>	
<b>RU</b>	<b>Risorse Umane</b>						
RU.M01.E01.015	Installatore 5° cat. ex operaio specializzato super	h	1,00	27,00 €	27,00 €		
RU.M01.E01.020	Installatore 4° cat. ex operaio specializzato	h	1,00	25,20 €	25,20 €		
						- €	
	totale risorse umane						<b>52,21 €</b>
<b>PR</b>	<b>Prodotti da costruzione</b>						
OF. 2314835	Barra ribaltabile	cad	1,00	144,27 €	144,27 €		
	totale prodotti da costruzione						<b>144,27 €</b>
<b>AT</b>	<b>Attrezzature</b>						
						- €	
						- €	
						- €	
	totale Attrezzature						<b>- €</b>
<b>SIC</b>	<b>Sicurezza</b>						
						- €	
						- €	
						- €	
	totale Sicurezza						<b>- €</b>
<b>A</b>	<b>TOTALE PARZIALE</b>					Sommano (RU+PR+AT)	<b>196,48 €</b>
<b>B</b>	Spese generali 15% di A	%	0,15				<b>29,47 €</b>
<b>C</b>	Utile di impresa 10 % di A+B	%	0,10				<b>22,59 €</b>
	<b>TOTALE</b>					<b>A + B + C + SIC</b>	<b>248,54 €</b>
	Incidenza manodopera	%					<b>21,00</b>

CODICE	Descrizione della lavorazione	U.M.	% MO	QUOTA SIC €	PREZZO FINALE		
<b>NP75</b>	A93062b Connettore per il collegamento delle reti di rinforzo in ... rmità alla ETAG-001: in acciaio inox classe A2 o superiore Connettore per il collegamento delle reti di rinforzo in GFRP e CFRP, filettato, vite Ø 8 mm e lunghezza 90 mm completo di rondella Ø esterno 50 mm e spessore 1,5 mm, resistenza allo sfilamento su calcestruzzo fessurato o molto degradato C20/25 (Rck = 25 MPa), su una profondità di ancoraggio effettiva di 48 mm >= 4,0 kN in conformità alla ETAG-001: in acciaio inox classe A2 o superiore cad 3,02	corpo	<b>50,00</b>	- €	<b>10,40 €</b>		
	<b>Elementi analisi importi</b>	<b>u.m.</b>	<b>quantità</b>	<b>prezzo</b>	<b>importi parziali</b>	<b>importi</b>	
<b>RU</b>	<b>Risorse Umane</b>						
M01003a	Edile qualificato	h	0,19	27,37 €	5,20 €		

	RU.M01.E01.020	Installatore 4° cat. ex operaio specializzato	h		25,20 €	- €	
						- €	
		totale risorse umane					<b>5,20 €</b>
	<b>PR</b>	<b>Prodotti da costruzione</b>					
		Connettore in acciaio inox classe A2	cad	1,00	3,02 €	3,02 €	
		totale prodotti da costruzione					<b>3,02 €</b>
	<b>AT</b>	<b>Attrezzature</b>					
						- €	
						- €	
						- €	
		totale Attrezzature					<b>- €</b>
	<b>SIC</b>	<b>Sicurezza</b>					
						- €	
						- €	
						- €	
		totale Sicurezza					<b>- €</b>
	<b>A</b>	<b>TOTALE PARZIALE</b>				Sommano (RU+PR+AT)	<b>8,22 €</b>
	<b>B</b>	Spese generali 15% di A	%	0,15			<b>1,23 €</b>
	<b>C</b>	Utile di impresa 10 % di A+B	%	0,10			<b>0,95 €</b>
		<b>TOTALE</b>				<b>A + B + C + SIC</b>	<b>10,40 €</b>
		Incidenza manodopera	%				<b>50,00</b>

CODICE	Descrizione della lavorazione	U.M.	% MO	QUOTA SIC €	PREZZO FINALE	
<b>NP.STR.02</b>	Foro su calcestruzzo, per una lunghezza fino a 40 cm di profondità e una larghezza del foro fino a 10 mm compresa applicazione resina esclusa la fornitura della barra	cad	<b>75,4400</b>	<b>0</b>	<b>11,15 €</b>	
	<b>Elementi analisi importi</b>	<b>u.m.</b>	<b>quantità</b>	<b>prezzo</b>	<b>importi parziali</b>	<b>importi</b>
<b>RU</b>	<b>Risorse Umane</b>					
M01003a	Edile qualificato	h	0,16	27,37	4,38 €	
RU.M01.E01.020	Installatore 4° cat. ex operaio specializzato	h	0,16	25,20	4,03 €	
					- €	
	totale risorse umane					<b>8,41 €</b>
<b>PR</b>	<b>Prodotti da costruzione</b>					
		cad			- €	
	totale prodotti da costruzione					<b>- €</b>
<b>AT</b>	<b>Attrezzature</b>	cad			0,41 €	
					- €	
					- €	
					- €	
	totale Attrezzature					<b>0,41 €</b>
<b>SIC</b>	<b>Sicurezza</b>					
					- €	
					- €	
					- €	
	totale Sicurezza					<b>- €</b>
<b>A</b>	<b>TOTALE PARZIALE</b>				Sommano (RU+PR+AT)	<b>8,82 €</b>
<b>B</b>	Spese generali 15% di A	%	0,15			<b>1,32 €</b>
<b>C</b>	Utile di impresa 10 % di A+B	%	0,1			<b>1,01 €</b>
	<b>TOTALE</b>				<b>A + B + C + SIC</b>	<b>11,15 €</b>
	Incidenza manodopera	%				<b>75,44</b>